’onitomfpackUftîA Boston. — Ebendaselbst 1332 Mieh.-Noo.il eine E«n- 
traauna nach fr Jeter «ter deutsche Kaufmann Alami Berel urger fur setne Aen- 
fuT^s^l stammende Sehuldforderung rot. 37 m. 11 s. 4d. m gleteter Werse 

entschädigt wird.
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homines suos cum diversis rebus et mercimoniis ad negotiandum de 
eisdem ad diversa loca in eodem regno mittant, vobis mandamus, 
quod eisdem Lamberto et Frowino aut hominibus suis cum rebus et 
mercimoniis hujusmodi per vos transitum facientibus non inferatis seu, 
quantum in vobis est, ab aliis inferri permittatis injuriam, molestiam’ 
dampnum, impedimentum aliquot seu gravamen, dum tamen ipsi et 
homines sui legales exerceant mercandisas et inde solvant custumas 
debitas et usitatas in eodem regno; et si quid eis forisfactum fuerit, 
id eis sine dilatione faciatis emendari. In cujus etc. per unum annum 
duraturas. Teste rege apud Westmonasterium 20. die Februarii.

97. K. Eduard. III. für die deutschen Kaufleute Godekin von Revele 
und Herrn, von Warndorpe1 auf ein Jahr wie n. 89.  1329 
Juni 15. Canterbury.

PRO. Pat.R. 3 Edw. III. p. 1 m. 12. Pauli. Erwähnt ÜB II 480 
Anm. 2.

98. K. Eduard. III. wiederholt und bestätigt n. 82. — 1329 Okt. 17. 
Dunstaple.

PRO. Pat.R. 3 Edw. II. p. 2 m. 18. Pauli. Erwähnt ÜB II 399 
Anm. 1.

99. Verhandlung vor dem Mayorsgericht über eine Schuldklage Reine
leins von Köln gegen 2 Gürtelmacher von London. — 1332 Nov. 18 
bis Nov. 20.

GR. R. Pl. Mem. A 2 m. 1.

1 latita coram Johanne de Prestone majore civitatis Londonia- 
1 um et.... aldermannis in camera guihalde Londoniarum die mer- 
cuiii proxima post festum sancti Martini in yeme anno regni regis 
Edward! tercii post conquestum sexto.

Preceptum fuit Petro de Hungrie servienti camere prediate, quod 
scire faciat Waltero le Bret et Willielmo Truges, zonariis Londoniarum, 
quod essent hic ad hunc diem ostensuri, si quid pro se haberent vel 
dicere scirent, quare 11 lb. hic in camera recognite de bonis et ca- 
tallis suis ad opus Ranekyni'1 de Colonia2 Esterlingi levari non de- 
bfeantj. Et dictus Walterus le Bret venit et dicit, quod executionem 
de recognitione predicta habere non debet, quia dicit, quod predictas 
11 lb. sic recognitas dicto Ranekyno solvit et inde habet acquietanciam 
suam, quam hic protulit in hec verba:

lateat universis per presentes, quod ego Ranekynus le Esterlinge 
de Colonia remisi et imperpetuum quietu inclamavi Waltero le Bret et 
Willielmo Truges zonariis Londoniarum, heredibus et eorum exeeu-

a) Ranekynus Hs. b) Die .Namen fehlen in der Abschrift.

1) Warendorf, Westfalen, Reg.-Be-x. Münster. 2) UB II 460.
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toribus totum jus menni et clamium, quod unquam habui seu debui 
vel aliquo modo, jure vel titulo habere potui in quadam recognicione 
undecim librarum sterlingorum, quam dicti Walterus et Wilhe mus 
uterquea eorum in solidum in camera, guihalde London larum lincili 
fecerunt, et in dictis 11 lb. steri, per dictam recognicionem dicti Wal
terus et Willielmus michi tenebantur, ita videlicet, quod ego Rane
kynus predictus nec heredes nec executores mei nec aliquis alius pi o 
nie pro nobis seu nomine nostro aliquid juris vel damn in predieta 
recognicione nec in dictis 11 lb. steri, in eadem recognicione contentis 
versus dictos Walterum et Willielmum, heredes nec executores suos 
decetero exigere vel vendicare seu reclamare poterimus nec debemus 
in futurum, set ab omni actione, calumpma seu demanda inde simus 
exclusi imperpetuum. In cujus rei testimonium presentibus litteris 
ego dictus Ranekynus sigillum meum apposui. Datum Londonns Ler
cio die mensis Maji anno regni regis Edwardi teren a c^questu sexto 
hiis testibus: Johanne Potyne,2 Johanne le Bokeler, Wilhelme D 
foglio otj 3.11 1S. e •

b Et predictus Ranekynus venit et dicit, quod predieta acquietane!» 
non est factum suum, nec predictas undecim libras e2, solvl\ sicut ? 
imponit, et hoc petit quod inquiratur per patriam. Et predictus Wa - 
tenis similiter. Ideo summonita est patria visneti venelle sancti Lau
rentii contra diem veneris proximo futurum3 etc. Et idem dies datus 
est partibus etc. Et dictus Walterus manucaptus est ad audiendum 
veredictum inquisitionis, in qua se posuit per ..... Ad quem cicni 
venerunt partes predicte et jurati similiter. Et dictus Walterus dicit, 
quod dicta acquietancia non fuit factum predict! Ranekym, sicut. i 
imposuit, sed cognovit precise, quod falsa est etc. Ideo consideratum 
est, quod eat prisone et quod dictus Ranekynus habeat exeeutionem 
recognitionis predicte etc. .

Postea die martis proximo sequente*  coram prodictis majore et 
aldermannis a prisona predicts fuit deliberatus, qui finem suam con- 
donaverunt eidem etc.

100. K. Eduard III. nimmt auf Bitte des Grafen von Jultch alle 
Kaufleute aus dessen Lande auf ein Jahr in seinen Schul;. 
1335 Juli 14. Carlisle.

PRO Pat R. 9 Edu. III. p. 2 m. 31. Von Rie fs verzeichnet; um Wort
laut mitgeteilt von Dr. Ohs. Grofs. Am Rande: De proteccione pro mer
catoribus de potestate comitis Juliacensis.

Rex omnibus ballivis et fidelibus suis, ad quos etc. salutem. Scia
tis, quod ad requisitionem nobilis viri comitis Juliacensis J suscepimus

a) utrumque Hs. b) Die Namen fehlen Ils.

1) 1332 Mai 3. 2) Mun. Gildh. Il 392 (1320).
Nov. 24. 5) Graf Wilhelm. V. von Jülich, durch seine 

3) 1332 Nov. 20. 4) 1332
Gemahlin mit Eduard III.
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in protectionem et defensionem nostram specialem omnes homines et 
mercatores de potestate ipsius comitis infra regnum et potestatem 
nostram cum bonis et mercandisis suis venire, ibidem morari et de 
eisdem mercandisare volentes. Et ideo vobis mandamus, quod ipsos 
homines et mercatores in veniendo infra regnum nostrum, ibidem mo
rando et exinde ad propria redeundo, necnon res et mercimonia sua, 
dum tamen ipsi non del[i]nquant et legales mercandisas exerceant ac 
pro mercibus suis solvant custumas debitas et consuetas, in regno 
nostro manuteneatis, protegatis et defendatis, non inferentes eisdem 
mercatoribus in personis aut rebus suis injuriam, molestiam, damp- 
num, impedimentum aliquod seu gravamen. Et si quid eis etc. In 
cujus etc. per unum annum dur[aturas]. Teste rege apud Karliolum 
14. die Julii.

Per ipsum regem.

101. K. Eduard III. erteilt auf Bitte des Grafen von Jülich allen 
Kaufleuten aus dessen f!j Stadt Siegen1 einen Schutzbrief für 
vier Jahre. — 1335 Dec. 12. Auckland.

PRO. Pat.R. 9Edw.HI. p. 2 m. 7. Am Rande : Quod homines de Sighen 
de potestate comitis de Julers libere possint venire infra regnum ad mercan- 
disandum. Von Riefs verzeichnet; mitgeteilt von Dr. Chs. Gro fs.

Rex omnibus, ad quos etc. salutem. Sciatis, quod ad requisitio
nem nobilis viri et fidelis nostri comitis de Julers de gracia nostra 
speciali concessimus universis et singulis hominibus ville ipsius co- 

verschwägert, befand sich seit dem Frühjahr 1335 in England, um den König 
auf dem Feldzug gegen die Schotten zu begleiten. Vgl. Rymer II 2, 910. 912. 
Hauptzweck der Reise war jedenfalls die diplomatische Anbahnung der deut sch- 
eng lisclien Allianz, welche in den folgenden Jahren die rheinisch - niederländischen 
Dynasten und Kaiser Ludwig selbst in englische Dienste führte. Diese politische 
Seite der Beziehungen Jülichs zu England erfordert eine eigene Untersuchung ; 
die Schrift von Wieth, Die Stellung des Markgrafen Wilhelm von Jülich zum 
Reich von 1345—1361, Münster 1882, genügt nicht. 1) Für die noch unbe- 
deutende englische Eisenindustrie, welche das Rohmaterial zumeist vom Auslande 
bezog, waren der Siegener Eisenstein wie die Produkte des Müsener Stahlberges 
von Wichtigkeit. Bek, Gesch. des Eisens I 768f. 831. — Sehr auffallend ist die 
Zurechnung der Stadt Siegen zu Jülich. Die Hälfte Siegens gehörte seit 1224 
dem Erzstift Köln (Philippi, Siegener UB 8). Erzbischof von Köln war aber 
seit 1332 Walram von Jülich, ein jüngerer Bruder des Grafen Wilhelm. Letz
terer hatte auf einer Reise nach Avignon die Erhebung des Bruders durch
gesetzt; später rechnete er sich dafür 40000 Gulden an (Kunze, Die politische 
Stellung der Niederrheinischen Fürsten 1314 —1334, Göttingen 1886, S. 44). 
Es ist möglich, dafs Walram, um den Finanzen des mit Schulden überladenen 
Stiftes aufzuhelfen, den kölnischen Anteil an Siegen zeitweilig seinem Bruder 
verpfändet hätte und daraus die Bezeichnung der Stadt als villa ipsius comitis 
zu erklären wäre; urkundlich vermag ich freilich nichts nachzuweisen. — Der 
Kölner Stadtsekretär Laur. Weber zeichnet ca. 1554 auf, die Städte nebst dem 
ganzen Lande Berg tvon der Sieg ab bis nach Sachsen hinein’ seien ,der Hanse 
alle fähig gewesen, auch von unvordenklichen Zeiten in Possession’ gewesen; 
gütige Mitteilung von Herrn Prof. Höhlbaum.
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mitis de Syghen, quod ipsi salvo et secure sub protecionea nostra et 
defensione veniant infra regnum nostrum Anglie ac potestatem nostram 
alibi cum rebus et mercandisis suis et ibidem morentur mercandisas- 
que suas legales excerceant, solvendo inde ibidem custumas et con
suetudines debitas et usitatas, ita tamen, quod cum inimicis nostris 
non communicent quoquo modo; et quod iidem homines de muragio, 
pavagio et pontagio de rebus et mercandisis suis predictis in dicto 
regno et potestate nostra sint liberi et quieti. Concessimus eciarn 
prefatis hominibus, quod ipsi aut eorum bona seu mercandise pro 
alienis debitis seu transgressionibus infra dictum regnum et potestatem 
nostram nullatenus arestentur nisi dumtaxat pro transgressione seu 
debitis propriis et plegiagiis, secundum legem mercatoriam vel com
munem legem regni Anglie et aliarum terrarum nostrarum; et quod 
propria bona et mercandise dictorum hominum pretextu alicujus debiti 
vel forisfacti valettorum seu servientum suorum eadem bona et mer- 
candisas in custodia sua habentium minime confiscentur nec pro foris- 
factis habeantur, dummodo iidem homines legittime probare potuerunt, 
eadem bona et mercandisas sua propria et non dictorum valettorum 
et servientum suorum extitisse; nec quod quicquam de dictis bonis 
et mercandisis ipsorum hominum ad opus nostrum aut aliorum per 
nos seu ministros nostros absque debita satisfaccione eis inde facienda 
capiatur. In cujus etc., per quadriennium a data confeccionis eorun
dem litterarum numerandum dur[aturas]. Datum apud Aukeland 12. die 
Decembris.

Per ipsum regem.

102. K. Eduard, III. befiehlt, von dem deutscheu Kaufmann Iliklebr. 
Sudermann auf Grund des verliehenen Indigenats nur die für 
Engländer gültigen Zollsätze %u erheben. — 1335 Dec. 27. New
castle - on - T.

PRO. Pat. R. 9 Edw. III. p. 2 m. 3.
Rex omnibus, ad quos etc. salutem. [Folgt Wiederholung von 

n. 82] ; ac predictus Hildebrandus jam nobis supplicaverit, ut, cum 
ipse tam virtute concessionis dicti patris nostri et acceptacionis nostre 
predictarum quam ratione diutine more, quam in civitate nostra Lon- 
doniarum hactenus fecit, certum domicilium ibidem sibi in feodo ad- 
quirendo et uxorem ducendo ac in loto et scoto1 in omnibus oneribus 
civitatem illam contingentibus0 vel in ea emergentibus cum ill[isp de 
civitate illa tanquam indigena existendo et cum eis contribuendo, cu
stumas de mercimoniis, mercandisis et aliis negociis, que infra regnum

a) So. b) contigentibus Iis. c) ille R.

1) Lot und. scot, der Inbegriff der städtischen Bürgerpflicht. Vgl. Grofs, 
Gilda mercatoria, Göttingen 1883, S.65ff. Stubbs, III 433 f. 
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et potestatem predictani fecerit et exercuerit, sicut mercator indigena 
solverit et de custumis, quas mercatores alienigene nobis de merci
moniis et mercandisis suis infra eadem regnum et potestatem solvunt, 
quietus fuerit semper hucusque; quidam tamen collectores custuma- 
rum nostrarum predictarum pro eo, quod in litteris dicti patris nostri 
seu nostris expressa mencio de custumis, quas idem Hildebrandus 
solvere debet, facta non existit, custumas ab eodem Hildebrando de 
mercimoniis, mercandisis et aliis negociis suis tanquam de mercatore 
alienigena jam de novo exigunt in diversis locis et ipsum ad solucionem 
custumarum illarum graviter compellunt et ea occasione multipliciter 
inquietant, in ipsius Hildebrandi grave dampnum et jacturam ac con
tra tenorem litterarum predictarum: velimus pro eodem Hildebrando 
de congruo remedio in hac parte facere provideri;

nos, ad premissa considerationem habentes et volentes tam eo 
pretextu quam pro bono servicio ipsius Hildebrandi nobis, ut pre- 
mittitur, impenso et impendendo securitati sue in hac parte generose 
providere, volumus et concedimus pro nobis et heredibus nostris, quod 
idem Hildebrandus morando infra regnum et potestatem nostra pre- 
dicta et mercimonia ac mercandisas ac alia negocia sua exercendo et 
faciendo, necnon de eodem regno exeundo et ad regnum illud re
deundo de mercimoniis, mercandisis et negociis suis in singulis locis 
infra regnum et potestatem nostra custumas velut indigena nobis sol
vat ad totam vitam suam, et quod de custumis de hujusmodi merci
moniis, mercandisis et negociis tanquam mercator alienigena solvendis 
erga nos et heredes nostros quietus sit penitus et exoneratus. In 
cujus etc. Teste rege apud Novum Castrum super Tynam 27. die De
cembris.

103. K. Eduard III. an gen. Richter: bringt %u gunsten des deut
schen1 Kaufmanns Hildebr. Sudermann die Bestimmungen des 
Privilegs von 1303 Febr.l über die Auswahl der Geschworenen 
in Erinnerung. — 1337 Okt. 18. Westminster.

1) 1337 trägt ein [Deutscher?] Heremannus le Skypper zu einer Anleihe des 
Königs bei Londoner Bürgern 20 s. bei. 1338 wird derselbe für Bewachung des
Stadtbezirks Dowgate eingeschworen. CR. Lett.-B. F fol. 4b- 13b- Vgl. oben n. 62.
64. Nach L UB II S. 1172 ist derselbe identisch 'mit dem deutschen Kaufmann 
Herrn, de Hamme. 2) 1323 Richter am Common Pleas Gericht, seit 1324 Prä
sident des Kingsbenchhofes. Fofs 600. 3) UB H 603. Vgl. 510.

Eingeschrieben in n. 105.

Edwardus Dei gracia rex Anglie dominus Hibernie et dux Aqui- 
tanie dilecto et fideli suo Galfrido le Scrop2 et sociis suis, justiciariis 
ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem. Cum celebris me
morie dominus Edwardus quondam rex Anglie, avus noster, inter 
ceteras libertates, quas per cartam suam, quam confirmavimus,3 con
cessit mercatoribus regnorum, terrarum et provinciarum Alemannie, 

72 I. Urkunden von 1275 bis 1412.

Ispannie et aliarum terrarum exterarum, concess[erit]a eisdem, quod 
\folgt § 6 des Privilegs von 1303 Febr.l, UB II 31 mit Weglassung 
der Worte in nundinis, civitatibus sive burgis’], prout in carta et 
confirmatione predictis, quas inspeximus, plenius continetur: vobis 
mandamus, quod dilectum nobis Hildebrandum Suderman de pre
dictis partibus Alemannie libertate predicta coram vobis uti et gaudere 
.permittatis juxta tenorem carte et confirmationis prodictarum et man
dati nostri vobis alias inde directi, ipsum contra tenorem eorundem 
non molestantes in aliquo seu gravantes. Teste me ipso apud West- 
monasterium 18. die Octobris anno regni nostri undecimo.

104. Godekin von Revle wie n.95 für eine Summe von 172SI lis.
4d., welche er dem K. Eduard II. geliehen hall — [1337].

PRO. Pari. Pet. 6854. Genehmigt.

105. Gerichtliche Verhandlung gegen Hildebr. Sudermann wegen ge- 
waltsamer Aneignung von 2 Sack Wolle. — 1338 Jan. 13 bis 
Alai 10.

PRO. Coram Rege Rolls 12 Edw. III. Hillary rot. 87. Cantebr. Alias 
scilicet termino s. Michaelis ultimo preterito rotulo 39 iiTotulatur prout patet 
in sequenti.

Hildebrandus Suderman attachiatus fuit ad respondendum Ricardo 
de Mortone de Weresle de placito, quare vi et armis duos saccos lane 
ipsius Ricardi precii viginti librarum apud Magnam Wvlburgham in
ventos cepit et asportavit et alia enormia ei intulit, ad grave damp- 
num ipsius Ricardi et contra pacem regis etc. Et unde idem Ricardus 
per Stephanum de Cantebriggia attornatum suum queritur, quod pre- 
dictus Hildebrandus die lune proxima ante festum sancti Thome apos
toli anno regni regis nunc decimo2 vi et armis, videlicet gladio etc., 
duos saccos lane ipsius Ricardi precii etc. apud Magnam Wilburgham 
invenit, cepit et asportavit et alia enormia etc., ad grave dampnum etc. 
et contra pacem etc. Unde dicit, quod deterioratus est et dampnum 
habet ad valenciam 100 lb., et inde producit sectam.

Et Hildebrandus per Wilhelmum de Thurston attornatum suum 
venit et defendit vim et injuriam, quam etc., et dicit, quod predictus 
Ricardus injuste queritur etc., quia dicit, quod idem Ricardus vendidit 
ei predictos duos saccos lane, de quibus ille queritur etc., et illos 
eidem Hildebrando liberavit, ita quod ipse non cepit predictos duos

a) concessum sit R.

1) Zu Boston im Jahre 1318. Vgl. UB II Anh. 1, 4. In einer anderen 
Petition (Pari. Pet. 6855) bittet derselbe um die Erlaubnis, Wolle und Felle über 
Newark wie über Boston aus führen %u dürfen; genehmigt. Ausführung seriafs 
dax/u von 1338 Febr. 26. UB II Anh. 1, 8. 2) 1336 Dec. 16. 
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saccos lane predict! Ricardi vi et armis et contra pacem regis, sicut 
idem Ricardus queritur; et hoc paratus est verificare per patriam etc.

Et Ricardus dicit, quod predictus Hildebrandus predictis die et 
anno predictos duos saccos lane ipsius Ricardi vi et armis cepit et 
asportavit contra pacem regis, sicut ipse queritur. Et hoc petit quod 
inquiratur per patriam. Et predictus Hildebrandus similiter. Ideo 
venerunt inde jurati coram domino rege in crastino purificationis beate 
Marie,1 ubicumque etc. Et qui nec etc. Quia jam etc.

1) 1338 Febr. 3. 2) 1303 Febr. 1. 3) Mai 10.

Et modo coram domino rege venerunt partes predicte. Et vice- 
comes non misit breve etc. Et super hoc venit Hildebrandus Suder- 
man, attornatus mercatorum Almanie, ad eorum libertates calumpnian- 
dum et petendum etc., et petit inde libertatem suam, videlicet quod 
medietas jurate predicte sit de eisdem mercatoribus Almanie et me
dietas altera de aliis probis et legalibus hominibus de visneto de Wil
burgham. Et super hoc quesitum est a prefato attornato, si quid 
habeat speciale a domino rege vel a progenitoribus suis concessum, 
per quod hujusmodi libertas eis allocar! debeat. Et predictus attor
natus dicit, quod dominus Edwardus quondam rex Anglie, avus do
mini regis nunc, per cartam suam concessit mercatoribus regnorum, 
terrarum et provinciarum Almanie, Ispanie et aliarum terrarum ex
terarum, quod etc. [folgt § 6 cies Privilegs von 1303 Febr. 1, UB 

31]- profert hic in curia cartam predict! avi etc., que pre- 
dictam concessionem testatur, sub dato apud Windesore primo die Fe
bruarii anno regni sui 31.2

Profert eciam quoddam breve domini regis, quod sequitur in hec 
verba: [folgt n.l03].

Et dicitur, quod ipse Hildebrandus est mercator Almannie, et 
quod quolibet anno die lune proxima ante festum sancti Thome apo
stoli et duobus diebus proximo sequentibus habentur nundine apud 
Magnam Wilburgham pro omnibus mercandisis et rebus venalibus 
omnimodis, mercatoribus tam alienigenis quam indigenis ibidem ve
nientibus emendo et vendendo. Unde petit, quod medietas jurate pre
dicte de mercatoribus Almannie et altera medietas ejusdem jurate de 
aliis probis et legalibus hominibus de visneto de Magna Wilburgham 
capiatur, juxta tenorem concessionis predicte.

Ideo preceptum est vicecomiti, quod venire faciat coram domino 
rege a die pasche in unum mensem,3 ubicunque etc., 24 etc., quorum 
una medietas sit de mercatoribus Almannie et altera medietas de pro
bis et legalibus hominibus de visneto predicto, per.quos etc. Et qui 
nec etc. Quia tamen etc.

106. A. Eduard III. an die Zolleinnehmer in Kingston-up.-H.: be
fiehlt, den deutschen Kaufleuten die Ausfuhr von 295 Serpler 
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Wolle nach Mafsgabe eines früheren Erlasses %u gestatten. — 
1338 Mär% 24. Newcastle-on -T.

PRO. Almain R. 12Edw.III. p. 1 m. 22.
Oleiche Erlasse an die Zolleinnehmer in London und Boston tur 210 

bez. 1047 Serpler.
Rex collectoribus custumarum lanarum, coriorum et pellium lanu- 

tarum in portu de Kingeston super Hull salutem. Licet nuper pro eo, 
quod mercatores do Alemannia quasdam conventiones inter nos et con
silium nostrum ac ipsos initas, ob quas concesseramus eis, quod ipsi 
295 sarplerios lanarum extra regnum nostrum sub certa forma ducere 
possent, non observarunt, vobis mandaverimus, quod prefatos merca
tores aliquas lanas extra portum ville predicte ducere nullatenus per
mitteretis, quousque aliud inde haberetis in mandatis; quia tamen iidem 
mercatores conventiones predictas jam impleverunt, sicut coram nobis 
in cancellarla nostra est testificatum, vobis mandamus, quod ipsos 
mercatores dictos 295 sarplerios lane in navibus de partibus exteris 
ponere et ad partes Alemannie ducere permittatis, juxta tenorem man
dati nostri vobis prius indo directi.1 Teste rege apud Novum Castrum 
super Tynam 24. die Martii.

1) Erlafs von 1338 März 16. ÜB II 609. 2) Sämtlich von Dortmund.,
Rubel, DBB S. 406 — 409. 3) Die florentiner Firmen Bardi und Peruzzi
standen, da sich die andern italienischen Gesellschaften vorsichtig zurückgezogen 
hatten, an der Spitze aller finanziellen Operationen Eduards III.bis zu ihrem 
Bankerott im Jan. 1345. Bond, Archaeologia XXVIII 257ff. Pauli IV 391. Im 
Parlament von 1343 klagen die englischen Kaufleute über die bedrohliche Kon
kurrenz der beiden Häuser. Rot. Pari. II 143 , 58. Auch in Paris waren die
selben ansässig; Pigonneau, Hist, du commerce de la France I 256. ffhom. de 
Perucci und Baroncelli de Baroncell auch in Brügge; Jnv. de Bruges 1422. 42 t . 
Vgl. UB III S. 349 Anm. 1. Ein Boninsegna 1343 in Bulgarien; Heid, Hist, du 
commerce de Levante I 531.

Per ipsum regem et consilium.

107. K. Eduard III. verspricht, 4 italienische Kaufleute, welche sich 
für ihn gegen 4 seiner deutschen Gläubiger verbürgt haben, füi 
etwaige Verluste %u entschädigen. — 1338 Aug. 11. Antwerpen.

PRO. Rot. apud Antwerp. 12 Edw. III. m. 8.
Rex omnibus, ad quos etc. Sciatis, quod, cum dilecti nobis Hilde

bran dus Suderman, Henricus de Brakene, Henricus Suderman et Gei- 
winus Smithous2 nobis solverint pre manibus mille et ducentas libras 
pro custuma et subsidio, que nobis solvere tenerentur pro 400 saccis 
lane, quos ipsi extra regnum nostrum ad partes Brabancie de nostra 
licentia sunt ducturi; ac dilecti mercatores nostri GerardusBonenseigne 
et Binus Forsetti de societate Bardorum, Johannes Baroncel et Tho
mas de Peruche de societate de Pertiche3 mercatores pro se et sociis 
suis earundem societatum prefatis Hildebrando, Henrico, Henrico et 
Gerwino in mille et ducentis libris solvendis in casu, quo iidem Hilde- 
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brandus, Henricus, Henricus et Gerwinus per nos seu ministros nostros 
impediti fuerint, quominus dictos 400 saccos lane infra regnum nostrum 
emere et extra idem regnum ad partes predictas absque custuma et 
subsidio hujusmodi inde solvendis juxta licentiam nostram ducere pos
sint, necnon in dampnis et expensis, que ipsos Hildebrandum, Henri- 
cum, Henricum et Gerwinum incurrere contigerit ex hac causa, et 
nobis et ad rogatum nostrum obligati existant, prout per litteras ipso
rum Gerardi, Dini, Johannis et Thome prefatis Hildebrando, Henrico, 
Henrico et Gerwino inde factas plenius poterit apparere: nos tam 
securitati quam indempnitati dictorum mercatorum de societatibus pre- 
dictis volentes prospicere in hac parte, ipsos et eorum quemlibet de 
predictis 12001b. necnon de dampnis et expensis hujusmodi, in quibus 
pro nobis sic obligati existant, erga prediotos Hildebrandum, Hen
ricum, Henricum et Gerwinum indempnes servare concedimus et pro
mittimus bona fide. In cujus etc. Teste rege apud Andewerpe 11. die 
Augusti.

Per ipsum regem.

108. A. Eduard III. au collectores et provisores lanarum ad opus 
nostrum1 in der Grafschaft York: gestattet den deutschen Kauf
leuten Hildebr. Sudermann und Job. atte Wolde2 den Ankauf 
von 460 Sack Wolle und zollfreie Ausfuhr (absque custuma seu 
aliquo subsidio nobis inde solvendo) derselben von ^verschiedenen’ 
engl. Häfen nach Antwerpen.3 * — 1338 Okt. 20. Kennington.

1) Das Februarparlament von 1334 kalte dem König die Hälfte aller engl.
Wolle bewilligt. Adam Murim. 84. Ein Erlafs von 1338 März 10 verbot für
Yorkshire Ankauf oder Ausfuhr von Wolle, bis die dem König bewilligte Quantität
angesammelt ist. Rymer II2, 1022. Vgl. Pauli IV 353. 2) Dortmund. 3) Er
lasse vom selben Tage setzen für Kingston-up.-II. die Licenz auf 130 Sack fest, 
für Boston auf 260 Sack. PRO. Alm. R. a. a. O. 4) Richard de Benteicorth, 
Bischof von London und Kanzler 1338 Mai 4 bis 1339 Dec. 8. Historical Peer a ac 
563. 5) Lübeck, UB III 6.